1

平成１８年度第２回鎌ケ谷市介護保険運営及びサービス推進協議会会議録

１ 日 時 平成１８年１１月１６日（木）午後２時～午後３時

２ 場 所 鎌ケ谷市役所６階 第１・第２委員会室

３ 出席者
 【委 員】泉川委員 津久井委員 島岡委員 小林委員 中井委員 三輪委員

岡村委員 鈴木委員  今村委員 井上委員 畑委員  神戸委員
石坂委員 三橋委員

     （欠席：片桐委員 井上委員）
 【事務局】

高齢者支援課：大原課長 阿久津主幹 生原課長補佐 斉藤介護保険係長
川名介護支援係主査 牧野介護保険係主任主事

    健康管理課：木暮課長補佐

４ 傍聴者 なし

５ 議 題
（１）会長及び職務代理者の選出
（２）その他

2

６ 会議内容
（事務局） この会議は、鎌ケ谷市介護保険条例施行規則第８条第７項の規定により、

過半数の委員の出席が必要ですが、ただいまの出席委員は１３名です。
定足数に達していますので、ただいまから、平成１８年度第２回鎌ケ谷市

介護保険運営及びサービス推進協議会を開催します。

（１）会長及び職務代理者の選出
（事務局） 会長の選出につきましては、鎌ケ谷市介護保険条例施行規則第８条第４

項の規定で委員の互選で定めることとなっております。どなたかご推薦を

お願いします。
（委 員） 畑 徹先生を推薦いたします。
     （他に推薦なし）
（委 員） 意義なし
（事務局） 意義なしということで畑委員に会長をお願いすることに決しました。
      それでは、選出されました畑会長にご挨拶をお願いします。
（会 長） 就任の挨拶
（事務局） これ以降の議題につきましては、会長に議事進行をお願いします。
（会 長） 職務代理者の指定ですが、鎌ケ谷市介護保険条例施行規則第８条第６

項の規定により、会長が指定することとなっております。これまでも職務

代理を務めていただきました鈴木委員にお願いしたいと思いますが、いか

がでしょうか。
（委 員） 意義なし
（会 長） 鈴木委員、よろしくお願いいたします。

（２）その他
（会 長） 次に、その他について、事務局から何かありますか。
（事務局） 平成１９年度地域密着型サービス事業者応募状況について、報告いたし

ます。
第３期鎌ケ谷市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画に基づき、地域

密着型サービスの整備を進めているところですが、平成１９年度に整備す

る地域密着型介護老人福祉施設（定員２９人以下の特別養護老人ホーム）

と小規模多機能型居宅介護（「通い」を中心として、要介護者の様態や希

望に応じて、随時「訪問」や「泊まり」を組み合わせてサービスを提供す

るもの）について、１１月１０日までに事業者を募集したところ、結果と

してどこからも応募がありませんでした。この状況への対応につきまして

は、これから検討してまいります。
（会 長） ただいまの報告について、何か質問はございますか。
     （質問なし）

3

（会 長） 質問がありませんので、これで議事については終了といたします。
      次回の会議日程について、事務局から提案はありますか。
（事務局） 来年の２月を予定したいと思います。
（会 長） 以上で、平成１８年度第２回鎌ケ谷市介護保険運営及びサービス推進協

議会を終了いたします。

以上、会議の経過を記載し相違のないことを証するため次に署名する

平成  年  月  日

         署名人

         署名人